El presente documento contiene el estudio ambiental para la construcción de 5 

viviendas de interés social localizada en la Comunidad Atalaya las cuales ocuparan 

un   terreno cuya superficie total es de 6,675.47 mts2, en la  finca cuya  numeración 

y demás documentación son las siguientes; Folio  real  Nº Cincuenta mil  

cuatrocientos veinte siete, (50427) código de ubicación nueve mil uno (9,001), con 

una servidumbre  de carretera  permanente de 2,708.56 m2 y con una superficie de 

3,966.91 m2 , que será destinada a la construcción del residencial,  donde cada lote 

tendrá un área de  638.16 m², 606.16 m², 603.06 m², 606.15 m² y 891.23 m²;

[...]

intensidad) dentro de la norma del MIVI N° 160-2002, R1D1 (Residencial intensidad 

baja). Se contextualiza en el Plan Indicativo de Ordenamiento Territorial. 

Mapa N° 2 Ordenamiento Territorial. 

5.9 Monto global de la inversión 

Se estima que para este proyecto se requiere de una inversión total estimada total 

de  125,000.00 balboas. (Ciento veinticinco mil balboas), lo que constituye una 

fuerte inyección económica para el comercio del área, generando puestos de trabajo 

permanentes y temporales. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO. 

Este se refiere a las características físicas y biológicas del Entorno que interaccionan

[...]

áreas del proyecto y los vecinos al proyecto. 

6.3.2 Deslinde de la propiedad.  

El proyecto residencial se realizará en la  finca cuya  numeración y demás 

documentación son las siguientes; Folio  real  Nº Cincuenta mil  cuatrocientos veinte 

siete, (54427) código de ubicación nueve mil uno (9,001), con un área de 0 has+ 

6,675.47m2
, con los deslinde de la propiedad:  

Norte   Lote baldío 

Sur      Calle que conduce hacía la Barriada Holanda, Casas en construcción y lote 

baldio. 

Este Lote con casas en construcción 

Oeste Lote baldío